

Gestapist hengt seg i en celle i Trondheim
 Stiftelsen norsk Okkupasjonshistorie, 20
 TRONDHEIM 1. 2. 48. NTB.
 En 26 år gammel gestapist Arthur Schneider, har hengt seg i sin celle i fengselet på Vollen. Han ble funnet død da vakten kom på inspeksjon.

47 dødsdommer for landssvik avsagt i Danmark.

København, 2. sep. 48 (NTB). Den danske høyesterett har hittil avsagt 47 dødsdommer i landssviksaker. 24 er henrettet, 7 benådet og 16 venter på myndighetenes endelige avgjørelse.

Syv nye dødsdommer i Danmark.

København, 27. januar 48 (NTB fra RB). I Københavns byrett ble det tirsdag avsagt dom over 12 av den beryktede Schiøler-gruppens medlemmer, som under okkupasjonen hadde gjort seg skyldig i en lang rekke drap, drapsforsøk, angivelser m. m. Syv av bandens medlemmer ble dømt til døden, mens to — blant dem en kvinne — fikk 16 års fengsel. De øvrige fikk fra 14 til 4 års fengsel. Hovedmannen, Ib Gerner Ibsen, har ikke mindre enn 15 mord på samvittigheten. Bandens to kvinnelige medlemmer er beidret utelukkende som angivere. Et av bandens mannlige medlemmer har myrdet fire mennesker. To av mordene begikk han før han var fylt 18 år.

John Amery hengt
 LONDON, 19. des. (NTB fra REUTER.) John Amery, sønn av den tidligere India-minister, ble hengt i Wandsworthfengselet i morges. Han ble som kjent dømt til døden for å ha holdt nazistiske propagandataler over tysk-kontrollert radio. John Amery ble 33 år gammel. Han reiste også rundt på foredragsturneer i de okkuperte land, og besøkte bl. a. Norge.

Ingen henrettelse av danske kvinner.

Spesialtelegram til Aftenposten. København, 9. desember. Justisdepartementet har besluttet at ingen kvinner skal bli henrettet i Danmark. De kvinnelige forbyrtere fra okkupasjonstiden som er blitt dømt til døden, vil alle bli benådet. «Når det dreier seg om kvinner, må nåde gå for rett», uttalte justisminister Busch-Jensen.

9 dødsdommer i Danmark

14 medlemmer av
 Lorntzen-banden dømt

Privattelegram til Dagbladet

KØBENHAVN, 1. dag.
 Fjorten medlemmer av Lorntzen-banden fra okkupasjonen ble dømt ved høyesterett i går. Ni av bandens medlemmer ble dømt til døden, to fikk livsvarig fengsel, en fikk 20 år og to fikk 16 års fengsel. Det kvinnelige medlem av banden, Anna Lund, ville ikke ha sin sak for høyesterett. Hun ville ikke appellere ut fra det synspunkt at hun allikevel ble benådet. København skriver at man venter at i hvertfall noen av de dødsdømte vil søke om benådning. Først når disse søknadene blir behandlet skal justisministeren se på Anna Lunds forhold.

152 greske kommunister henrettet igår

Ytterlige
 830 dødsdømt.

I Hellas ble i går 152 kommunister henrettet melder Ass. Press fra Aten. Ytterligere 830 er dømt til døden og venter på at dommen skal eksekveres. Nesten alle henrettelsene står i forbindelse med oppstanden i 1944.

Statsminister Sophoulis besluttet i går kveld å omdanne den greske regjering, heter det i en Reuters-melding.

benådning, nemlig av den 23-årige angivelserne Grete Bertram fra Aarhus, som ved alle instanser er blitt dømt til døden. Grete Bertram, som har skyld i atskillige frihetsskjempes død, la under hele saken en enestående kynisme for dagen. Før hun for tredje gang skulle ha sin dødsdom forkynt, sa hun: «Jeg er ikke glad om de dømmer meg til døden, for jeg blir likevel benådet. Det blir ikke skutt kvinner i Danmark».

— Og det fikk hun jo rett i!

21 av 29 dødsdommer fullbyrdet i Danmark

4 benådet og 4 har bedt om å få saken opptatt igjen

I alt regnes med 50 dødsdommer før oppgjøret blir ferdig

KØBENHAVN, 1. dag.
 (NTB fra RB) — Til dags dato er det fullbyrdet 21 dødsdommer i Danmark, og man regner med at det vil bli foretatt ca. 50 henrettelser før rettsoppgjøret mot landssvikkerne er ferdig. Høyesterett har til nå avsagt 29 dødsdommer. Av dem er 21 fullbyrdet. Mens fire har fått benådning og fire har anmodet om å få sin sak gjenopptatt. Blant de dødsdømte er to kvinner som begge er blitt benådet og straffen omgjort til livsvarig fengsel.

FORFATTERPROTESTEN MOT HENRETTELSENE I HELLAS

Foruten de første 23 som undertegnet protesten mot massehenrettelsene i Hellas, har følgende norske forfattere hittil sluttet seg til oppropet:

Ola Abrahamson, Peter Bendow, Sigurd Bodvar, Øivind Bolstad, Sigrid Boo, Niels Chr. Brøgger, Asbjørn Dørumsgaard, Lorentz Eckhoff, Carl Fredrik Engelstad, Arne Espeland, Kåre Foss, Dr. Gutorm Gjessing, Andreas Hoell, Kåre Holt, Arne Johnsen, Carl Kellhau, Inge Krokann, Louis Kvalstad, Sigurd Kvåle, Bokken Lassen, Hans Lyche, Fredrik Pærlus, Barbra Ring, Jakob Sande, Gabriel Scott, George Wasmuth Sejersted, Helge Simonsen, Einar Skjæraasen, Thorvald E. Solberg, Trygve B. Steen, Olav Storstein, Olav Thorsrud, Edith Øberg, Reidar Øksnevad, Tore Ørjasæter og Marna Aall.

Forfatterprotesten mot henrettelsene i Hellas

Foruten de første 23 som undertegnet protesten mot massehenrettelsene i Hellas, har følgende norske forfattere hittil sluttet seg til oppropet:

Ola Abrahamson, Peter Bendow, Sigurd Bodvar, Øivind Bolstad, Sigrid Boo, Niels Chr. Brøgger, Asbjørn Dørumsgaard, Lorentz Eckhoff, Carl Fredrik Engelstad, Arne Espeland, Kåre Foss, Dr. Gutorm Gjessing, Andreas Hoell, Kåre Holt, Arne Johnsen, Carl Kellhau, Inge Krokann, Louis Kvalstad, Sigurd Kvåle, Bokken Lassen, Hans Lyche, Fredrik Pærlus, Barbra Ring, Jakob Sande, Gabriel Scott, George Wasmuth Sejersted, Helge Simonsen, Einar Skjæraasen, Thorvald E. Solberg, Trygve B. Steen, Olav Storstein, Olav Thorsrud, Edith Øberg, Reidar Øksnevad, Tore Ørjasæter og Marna Aall.

Protest mot henrettelsene i Hellas

Norske forfattere protesterer mot massehenrettelsene i Hellas. I seks år kjempet det store flertallet av jordens folk en felles kamp for frihet og rett. Kampens første og største mål var å hevde respekten for menneskelivet og rettsikkerheten.

Et av Hitlers mest infame våpen var gisselmordet. Uansett hvilke grunner en maktthaver kan påberope seg, er og blir henrettelsen av gisler et av de krasseste utslag av barbari. Med forferdelse leser vi derfor meldingene om de massehenrettelser som nå finner sted i Hellas og som på bakgrunn av det greske folks enestående innsats i kampen mot nazismen blir enda mer opprørende.

Vi oppfordrer norske forfattere til sammen med oss å uttrykke sin avsky for gisselmordene i Hellas. Per Arneberg, Peter Bendow, Alex Brinchmann, Finn Bø, Halldan Christensen, Peter Egge, Torolf Elster, Kaare Fastang, Paul Gjesdahl, Hans Heiberg, Sigurd Hoel, Helge Krog, Gunnar Larsen, Ernst Orvil, Rils Johan Rud, Einar Skavlan, Rolf Stenersen, Halldis Moren Vesaas, Tarjei Vesaas, Per Wollbeck, Arnulf Øverland.

Dei studerende ved Noregs Lærarhøgskule sende laurdag dette telegrammet til regjeringa:

«Ut frå kristent human og demokratisk syn ber vi regjeringa gjera alt ho kan for å stanse masseavrettingane som no går føre seg i Hellas.»

På Studentersamfundets møte iordag ble følgende protestresolusjon enstemmig vedtatt:

«Stans myrderiene i Hellas. Det norske studentersamfunn krever at alt blir gjort for at de avskyelige politiske henrettelser som pågår i Hellas i disse dager blir stanset. Vi retter dette krav til den norske regjering og til FN's generalsekretær Trygve Lie: Her må det i menneskehetens navn straks gjøres hva som gjøres kan.»

Striden mellom overlege Scharffenberg og redaktør Olav Larssen.

Scharffenberg forlanger svar innen 8 dager.

Som nevnt i vårt aftennummer i går har overlege Scharffenberg truet redaktør Olav Larssen, Arbeiderbladet, med injuriersak, fordi denne i en artikkel har skrevet at Scharffenberg har «rettet sterke angrep på regjeringen fordi den forlot Oslo den 9. april». I et inserat i Arbeiderbladet i dag skriver overlege Scharffenberg at «denne påstand er helt grunnløs, og hvis hr. O. L. ikke tilbakekaller den, må vi møtes i retten». I et tilsva i dag imøtegår redaktør Larssen en kritikk Scharffenberg har rettet mot Finn Moe, og konkluderer med følgende: «Ellers har jeg ingen merknader å gjøre til Scharffenbergs artikkel».

Vi har spurt overlege Scharffenberg om han er tilfreds med dette svar.

— Det er jo intet svar, og heller ingen unnskyldning, — sier overlegen, — og jeg nyser meg selvsvagt ikke med det. Jeg har i dag skrevet til redaktør Larssen og forlangt et ordentlig svar innen 8 dager.